
 
 

 

Ausgabe 04/2021 34. Jahrgang 20. April 2021   

   Fotos: Stadt Neumarkt-Sankt Veit, Neuer Spielplatz im Baugebiet „Am Galgenberg“ 

 
 

 

Neu am Stadtplatz! 



Ausgabe 04/2021                        Amts- und Mitteilungsblatt  Seite 2 

 

 

Stellenangebot 
 

 

Sie beenden 2021 Ihre schulische Ausbildung mit einem 
qualifizierten Mittelschulabschluss oder der mittleren Reife 
und suchen eine anspruchsvolle Ausbildungsstelle? Dann 
ist evtl. eine 
 
Ausbildung zum Straßenwärter (m/w/d) 
 
das Richtige für Sie! 
 
Die Stadt Neumarkt-Sankt Veit 
bildet ab September 2021 
einen Straßenwärter aus.   
 
 
Ihr Aufgabengebiet nach Abschluss der Ausbildung: 

 Kontrollieren des Straßennetzes 

 Verkehrszeichen und Leiteinrichtungen aufstellen 

 Entwässerungsanlagen funktionsfähig halten 

 Pflanzen und Pflegen von Grünanlagen und Bäumen 

 Ausführung des Winterdienstes 

 Warten und Instandsetzen von Fahrbahndecken u. v. m.  
 
Ihr Profil: 

 Technisches Verständnis 

 Handwerkliches Geschick 

 Zuverlässigkeit und Verantwortungsbewusstsein 

 Freude an der Teamarbeit im Freien 
 
Das bieten wir: 

 Eine anspruchsvolle dreijährige Berufsausbildung 

 Vielseitige und abwechslungsreiche Ausbildungsinhalte 

 Gute Zukunftsperspektiven 
 

Bitte bewerben Sie sich mit den üblichen Unterlagen bis 
07.05.2021 bei der Stadt Neumarkt-Sankt Veit, 
Johannesstraße 9, 84494 Neumarkt-Sankt Veit, oder per E-
Mail (nur pdf-Dateien) an: info@vgnsv.de. 
Für Fragen wenden Sie sich bitte an: Personalverwaltung 
unter der Tel. Nr. 08639/9888-16. 
 
Bitte beachten Sie: 
Personenbezogene Daten werden im Rahmen des 
Bewerbungsverfahrens elektronisch gespeichert und verarbeitet. Nach 
Abschluss des Verfahrens werden diese Daten fristgerecht gelöscht. 
Grundsätzlich schicken wir keine Bewerbungen zurück. Legen Sie uns 
deshalb bitte nur Kopien vor. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Amtsblatt 
(Amtliche Hinweise und Bekanntmachungen) 

 

 
 

HAUSHALTSSATZUNG 
der 

Stadt Neumarkt-Sankt Veit 
(Landkreis Mühldorf am Inn) 

für das Haushaltsjahr 
2021 

 
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung für den 

Freistaat Bayern erlässt 
die Stadt Neumarkt-Sankt Veit folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben auf je         14.624.100 € 
und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben auf je         10.366.550 € 
festgestellt. 
 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kredite zur Finanzierung von 
Ausgaben des Vermögenshaushalts wird auf 2.151.700 € 
festgesetzt. 
 

§ 3 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im 
Vermögenshaushalt wird auf 11.650.000 € festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt: 
1. Grundsteuer 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)  

      430 v.H. 
b) für die Grundstücke (B)                                      350 v.H. 
 
2. Gewerbesteuer 
nach dem Gewerbeertrag und Gewerbekapital      320 v.H. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
1.500.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2021 in 
Kraft. 
 
 
Neumarkt-Sankt Veit, 22.02.2021 
 
 
Erwin Baumgartner 
Erster Bürgermeister 
 
 
 
Der Haushaltsplan der Stadt Neumarkt-Sankt Veit liegt in 
der Zeit vom 22. März bis 29 März 2021 in der 
Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Neumarkt-
Sankt Veit, Johannesstraße 9, Zimmer 106, während der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsichtnahme bereit. 
Die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen liegt während des 
ganzen Jahres in der Geschäftsstelle der 
Verwaltungsgemeinschaft Neumarkt-Sankt Veit, 
Johannesstraße 9, Zimmer 106, während der allgemeinen 
Geschäftsstunden zur Einsichtnahme bereit. 
 
 
Neumarkt-Sankt Veit, 22.02.2021 
 
 
Stadt Neumarkt-Sankt Veit 
 
Erwin Baumgartner 
Erster Bürgermeister 
 
 
 

mailto:info@vgnsv.de


Ausgabe 04/2021                        Amts- und Mitteilungsblatt  Seite 3 

Bekanntmachung 
der Stadt Neumarkt-Sankt Veit 

über die 
Aufstellung des Bebauungs- und Grünordnungsplans 

„Raiffeisenlagerhaus“ 
 

 
 

Der Stadtrat hat in der öffentlichen Sitzung am 11.02.2021 
die Aufstellung eines Bebauungs- und 
Grünordnungsplanes gemäß §30 Abs. 1 BauGB 
beschlossen. 
 
Der Bebauungsplan trägt die Bezeichnung 
„Raiffeisenlagerhaus“ und umfasst die Flurnummern 615 TF 
und 618 TF Gemarkung Wolfsberg im Bereich Furth. Der 
genaue Umgriff ist im beiliegenden Lageplan dargestellt. 
 
Für den Bebauungsplan wird eine frühzeitige Beteiligung 
der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 1 BauGB durchgeführt.  
 
Die Planung kann in der Zeit vom 28.04.2021 bis 
28.05.2021 im Rathaus der Verwaltungsgemeinschaft 
Neumarkt-Sankt Veit, Johannesstr. 9, 84494 Neumarkt-
Sankt Veit, Bauamt, Zimmer 110, während der allgemeinen 
Dienststunden (montags bis mittwochs von 8.00 Uhr bis 
12.00 Uhr, donnerstags von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 
14.00 Uhr bis 18.00 Uhr und freitags von 8.00 Uhr bis 
12.00 Uhr) eingesehen werden. Auf Wunsch wird die 
Planung erläutert. Gleichzeitig besteht Gelegenheit zur 
Äußerung und Erörterung. 
 
Die Unterlagen zum Bebauungsplanverfahren sind auch im 
Internet unter der Adresse www.vgnsv.de zu finden. 
 
Info: Bei gewünschter persönlicher Einsichtnahme der 
Planunterlagen im Rathaus bitten wir vorab um 
Terminabstimmung. Hierzu melden Sie sich bitte unter 
08639/9888-43 oder michael.kohwagner@vgnsv.de. 
 
Datenschutz: 
Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt auf der Grundlage 
der Art.6 Abs.1 Buchstabe e (DSGVO) i.V. mit §3 BauGB und dem 
BayDSG. Sofern Sie Ihre Stellungnahme ohne Absenderangaben 
abgeben, erhalten Sie keine Mitteilung über das Ergebnis der Prüfung. 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Formblatt 
„Datenschutzrechtliche Informationspflichten im Bauleitplanverfahren“ 
das ebenfalls öffentlich ausliegt. (siehe gesonderte Mustervorlage) 
 
 

Neumarkt-Sankt Veit, 20.04.2021 
 
Erwin Baumgartner, Erster Bürgermeister 

 
 

Bekanntmachung 
der Stadt Neumarkt-Sankt Veit 

über die 
7. Änderung des Flächennutzungs- und 

Landschaftsplanes im Bereich Furth 
 

 
 

Der Stadtrat hat in der öffentlichen Sitzung am 11.02.2021 
die Änderung des Flächennutzungs- und 
Landschaftsplanes durch Deckblatt Nr. 7 beschlossen. 
 

Die Änderung betrifft die Flurnummern 615 TF, 618 TF, 
594 TF, 593 TF und 586/1, Gemarkung Wolfsberg bei 
Furth. Der genaue Umgriff ist im beiliegenden Lageplan 
dargestellt. Der genaue Umgriff ist im beiliegenden 
Lageplan dargestellt. 
 

Für den Flächennutzungsplan wird eine frühzeitige 
Beteiligung der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 1 BauGB 
durchgeführt.  
 

Die Planung kann in der Zeit vom 28.04.2021 bis 
28.05.2021 im Rathaus der Verwaltungsgemeinschaft 
Neumarkt-Sankt Veit, Johannesstr. 9, 84494 Neumarkt-
Sankt Veit, Bauamt, Zimmer 110, während der allgemeinen 
Dienststunden (montags bis mittwochs von 8.00 Uhr bis 
12.00 Uhr, donnerstags von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 
14.00 Uhr bis 18.00 Uhr und freitags von 8.00 Uhr bis 
12.00 Uhr) eingesehen werden. Auf Wunsch wird die 
Planung erläutert. Gleichzeitig besteht Gelegenheit zur 
Äußerung und Erörterung. 
 

Die Unterlagen zum Bebauungsplanverfahren sind auch im 
Internet unter der Adresse www.vgnsv.de zu finden. 
 

Info: Bei gewünschter persönlicher Einsichtnahme der 
Planunterlagen im Rathaus bitten wir vorab um 
Terminabstimmung. Hierzu melden Sie sich bitte unter 
08639/9888-43 oder michael.kohwagner@vgnsv.de. 
 
Datenschutz: 
Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt auf der Grundlage 
der Art.6 Abs.1 Buchstabe e (DSGVO) i.V. mit §3 BauGB und dem 
BayDSG. Sofern Sie Ihre Stellungnahme ohne Absenderangaben 
abgeben, erhalten Sie keine Mitteilung über das Ergebnis der Prüfung. 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Formblatt 
„Datenschutzrechtliche Informationspflichten im Bauleitplanverfahren“ 
das ebenfalls öffentlich ausliegt. (siehe gesonderte Mustervorlage) 
 

 

Neumarkt-Sankt Veit, 20.04.2021 
 
Erwin Baumgartner, Erster Bürgermeister 
 

- Ende Amtsblatt – 

http://www.vgnsv.de/
http://www.vgnsv.de/


Ausgabe 04/2021                        Amts- und Mitteilungsblatt  Seite 4 

 

 

Aus dem Standesamt 
 

 

Im Monat März 2021 wurden im Standesamt Neumarkt-
Sankt Veit folgende Beurkundungen vorgenommen und zur 
Veröffentlichung freigegeben: 
 

Eheschließungen: 
31.03.2021 Julia Rödig und Christoph Schmid,  
 Neumarkt-Sankt Veit  
 

Sterbefälle: 
25.02.2021 Peter Haidenhofer, Neumarkt-Sankt Veit 
01.03.2021 Michael Reichl, Neumarkt-Sankt Veit 
06.03.2021 Barbara Brams, Neumarkt-Sankt Veit 
20.03.2021 Berta März, Neumarkt-Sankt Veit 
24.03.2021 Leonhard Maier, Neumarkt-Sankt Veit 
 
   

 

Aus dem Sitzungssaal 
 

 

Finanz- und Verwaltungsausschuss 

Bis Redaktionsschluss fand keine weitere Sitzung des 
Finanz- und Verwaltungsausschusses statt. 
 
Bau- und Umweltausschuss 

Im öffentlichen Teil der Sitzung vom 10. März 2021 
befassten sich die Mitglieder des Bau- und 
Umweltausschusses mit folgenden Tagesordnungs-
punkten: 
-  Antrag auf Mitgliedschaft zum Landschaftspflege-

verband Mühldorf 
- Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftsplans 

durch Deckblatt Nr. 7 im Bereich Furth - Billigungs- und 
Auslegungsbeschluss über die frühzeitige Beteiligung 
der Öffentlichkeit sowie der Behörden und Träger 
öffentlicher Belange 

- Aufstellung Bebauungs- und Grünordnungsplan 
"Raiffeisenlagerhaus" - Billigungs- und Auslegungs-
beschluss über die frühzeitige Beteiligung der 
Öffentlichkeit sowie der Behörden und Träger 
öffentlicher Belange 

- 8 Bauvorhaben 
- Antrag CSU Stadtratsfraktion - Gehweg (Trampelpfad) 

entlang der Sankt-Veiter Straße 
- Radverkehrskonzept 

- Erstellung eines Radverkehrskonzeptes für Neumarkt- 
  Sankt Veit 

 - Erstellung eines Radverkehrskonzeptes Innenstadt 
 
Stadtrat 

Im öffentlichen Teil der Sitzung vom 18. März 2021 
befassten sich die Mitglieder des Stadtrates mit folgenden 
Tagesordnungspunkten: 
- Strombündelausschreibung 2023-2025 
- Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftsplans 

durch Deckblatt Nr. 7 im Bereich Furth - Beschluss über 
die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der 
Behörden und Träger öffentlicher Belange 

- Aufstellung Bebauungs- und Grünordnungsplan 
"Raiffeisenlagerhaus" - Beschluss über die frühzeitige 
Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und 
Träger öffentlicher Belange 

- Entscheidung über die Zulässigkeit der Bürgeranträge 
- Bürgerantrag I 

   Erlass einer Informationsfreiheitssatzung 

 - Bürgerantrag II 
   Prüfung Einsparmöglichkeiten Stadtplatzsanierung 
 - Bürgerantrag III 
   Rederecht für Bürger in Stadtratssitzung 
- Antrag CSU Stadtratsfraktion - Gehweg (Trampelpfad) 

entlang der Sankt-Veiter Straße 
- Bestimmung des kalkulatorischen Zinssatzes für 

kostenrechnende Einrichtungen 2020 
- Bekanntgaben/Vergaben 
 
Gemeinderat Egglkofen 

Im öffentlichen Teil der Sitzung vom 17. März 2021 
befassten sich die Mitglieder des Gemeinderates Egglkofen 
mit folgenden Tagesordnungspunkten: 
- 4 Bauvorhaben 
- Brandschutzertüchtigung und Umbau Eingangsbereich 

Grundschule Egglkofen Abschlussbericht 
- Strombündelausschreibung 2023-2025 
- Bestimmung des kalkulatorischen Zinssatzes für 

kostenrechnende Einrichtungen 2020 
- Bekanntgaben/Vergaben 
 
Sitzungstermine 
Die nächsten Sitzungen der Gremien finden voraussichtlich 
wie folgt statt:  
Finanz- und Verwaltungsausschuss: 11.05.2021,18.00 Uhr 
Bau- und Umweltausschuss: 12.05.2021, 18.30 Uhr 
Stadtrat: 22.04.2021, 18.30 Uhr 
 

Die Sitzungen der Stadt Neumarkt-Sankt Veit finden bis auf 
Weiteres im Veranstaltungssaal im Kulturbahnhof statt. 
 

Gemeinderat Egglkofen: 28.04.2021, 18:00 Uhr 
 

Die Sitzungen des Gemeinderates finden in der Turnhalle 
der Gemeinde Egglkofen statt. 
 
 
 

 

Kindernachrichten 
 

 

Osterbesuch im Pflegeheim St. Josef in Neumarkt-
Sankt Veit 
Am Dienstag, den 09.03.2021 machte sich die Bärengruppe 
der Kindertagesstätte Neumarkt-Sankt Veit auf den Weg 
zum Pflegeheim St. Josef. Dort warteten schon die 
Bewohner des Hauses bei offenen Fenstern auf die Kinder. 
Der „Kinderchor “stellte sich im Garten auf und los ging´s! 
Voller Freude gaben die Kinder zwei Lieder zum Besten. Mit 
Applaus und Gummibärchen wurden alle belohnt. 
Anschließend wurden die Osterkerzen, die zusammen mit 
den Kindern gestaltet wurden, überreicht. 



Ausgabe 04/2021                        Amts- und Mitteilungsblatt  Seite 5 

Die Kinder wünschten den Bewohnern noch ein schönes 
Osterfest und dann ging´s wieder zurück zum Kindergarten. 
 
Bild und Text: Städtische Kindertagesstätten Neumarkt-Sankt Veit 
 
 

 

Veränderungen im 
Kinderland Egglkofen 
 
Sehr geehrte Damen und 
Herren, 
wie Sie bestimmt schon 
mitbekommen haben hat 
Frau Held das Kinderland 
in Egglkofen leider im 
März verlassen. Dies 
bedauern wir sehr. 
Aus diesem Grund habe 
ich zum 01.04.2021 die 

Leitung des Kinderlandes übernommen. Nun stehen mir 
viele neue Aufgaben bevor, auf diese Herausforderungen 
freue ich mich schon sehr. 
Da wir uns noch nicht persönlich kennenlernen konnten, 
möchte ich mich kurz bei Ihnen vorstellen. Mein Name ist 
Manuela Schmaußer ich bin 22 Jahre alt und komme aus 
Teising bei Neumarkt-Sankt Veit. Ich habe an der 
Fachakademie in Mühldorf meine Ausbildung zur Erzieherin 
absolviert.  Seit September 2020 bin ich im Kinderland 
Egglkofen als Gruppenleitung der Krippe tätig. Im Januar 
2021 wurde ich zur stellvertretenden Leitung befördert. Ich 
bin vier Tage in der Woche in der Einrichtung anzutreffen, 
aktuell belege ich jeden Mittwoch den Studiengang 
Pädagogik der Kindheit am Campus Mühldorf.  
In meiner Freizeit bin ich in der Landjugend Teising-
Feichten in der Vorstandschaft tätig. Zudem bin ich seit nun 
schon fast 10 Jahren im Schützenverein Diana Teising aktiv 
dabei. Ansonsten bin ich gerne draußen in der Natur und 
arbeite im Garten. 
Trotz der schwierigen Zeit freue ich mich schon auf eine 
gute Zusammenarbeit. Bei Fragen, Wünschen oder 
Anliegen meldet euch gerne bei mir. 
 
Bild und Text: Kinderland Egglkofen 
 
 
 

 

Seniorennachrichten 
 

 

VdK-Umfrage 
Seniorenreferentin und VdK-Ortsvorsitzende Rosina Maria 
von Roennebeck informiert über die Möglichkeit zur 
Teilnahme an der groß angelegten Umfrage zur häuslichen 
Pflege des VdK. 
 
Um die Bedürfnisse der häuslichen Pflege besser und 
praxisorientierter ausrichten zu können, bittet der VdK um 
Teilnahme an der Studie.  
Diese ist ab 01.04. – 09.05.2021 unter 
www.vdk.de/pflegestudie für Interessierte möglich. 
Befragt werden Pflegebedürftige, pflegende Angehörige 
und interessierte Bürger. Pflege betrifft jeden irgendwann, 
daher ist es sinnvoll sich hier einzubringen. 
 
Die Daten dieser Studie sollen für weitere pflegepolitische 
Entscheidungen Grundlagen liefern. 
 

Ihre Seniorenreferentin und VdK-Ortsvorsitzende 
Rosina Maria von Roennebeck 
 
 

 

Kreisbildungswerk 
 

 
Gerade in der aktuellen Situation in der Corona-Krise 
merken wir, wie wichtig es ist, den Kontakt zu anderen 
aufrecht zu halten, obwohl wir uns nicht oder nur 
eingeschränkt persönlich treffen können. 
Das katholische Kreisbildungswerk Mühldorf a. Inn bietet 
Ihnen neben digitalen Vortrags- und Kursangebot auch 
kostenfreie Beiträge für alle Generationen zu 
verschiedenen Themen, eingeteilt in unterschiedliche 
Kategorien, Ideen und Anregungen. Schauen Sie doch 
einfach mal unverbindlich unter 
https://www.kreisbildungswerk-mdf.de rein. Vielleicht ist 
auch was Interessantes für Sie dabei. Bleiben Sie bitte 
gesund. 
 

Info und Anmeldung zu allen Veranstaltungen beim 
Kreisbildungswerk Mühldorf unter Telefon 08631/3767-0 
oder info@kreisbildungswerk-mdf.de 
 
Text: Thomas Obermeier 

 
 

 

 

VHS 
 

 
 

 
Das neue Programmheft für das Frühjahr- /Sommer-
semester 2021 liegt an den gewohnten Stellen aus. Und 
auch auf unserer Homepage www.vhs-neumarkt-st-veit.de 
sind alle geplanten Veranstaltungen abrufbar. 
Leider ist es immer noch nicht absehbar, ab wann wir 
wieder einen geregelten Kursbetrieb anbieten können. 
Sollten Sie an einem Kurs Interesse haben, können Sie sich 
jederzeit telefonisch, per Mail oder über unsere Homepage 
anmelden. Sollte es zu Terminverschiebungen oder einem 
Kursausfall kommen, würden wir uns ggf. bei Ihnen melden 
und alles Weitere mit Ihnen besprechen. 
 

Übersicht und Einzelheiten unseres aktuellen 
Kursprogrammes  unter: www.vhs-neumarkt-st-veit.de 
Anmeldung:  
Tel. 0162 - 1874 164,  
info@vhs-neumarkt-st-veit.de  
www.vhs-neumarkt-st-veit.de  
 

Aktuelles finden Sie auf Facebook VHS Neumarkt-St. Veit 
 
Text: VHS  
 

 
 
 

 

Information über das FFH-Artenmonitoring 
von 2021 bis 2023 

 

 

Art. 11 der Fauna-Flora-Habitat-Richtlinie (FFH-RL) 
verpflichtet die Mitgliedstaaten der Europäischen Union, 
den Erhaltungszustand der besonders schutzwürdigen 
Lebensräume, Tier- und Pflanzenarten (nach Anhang I bzw. 
II und IV der FFH-RL) von gemeinschaftlichem Interesse zu 
überwachen (Monitoring). Gemäß Art. 17 der FFH-RL 
erstellen die Mitgliedstaaten alle sechs Jahre einen Bericht, 
der die wichtigsten Ergebnisse dieses Monitorings 
integriert. Die Europäische Kommission bewertet auf der 

http://www.vdk.de/pflegestudie
https://www.kreisbildungswerk-mdf.de/index.php?id=1971#c13028
https://www.kreisbildungswerk-mdf.de/
mailto:info@kreisbildungswerk-mdf.de
http://www.vhs-neumarkt-st-veit.de/
http://www.vhs-neumarkt-st-veit.de/
mailto:info@vhs-neumarkt-st-veit.de
http://www.vhs-neumarkt-st-veit.de/


Ausgabe 04/2021                        Amts- und Mitteilungsblatt  Seite 6 

Grundlage dieser Berichte die Fortschritte bei der 
Verwirklichung in der FFH-RL genannter Ziele.  

 

Bund und Länder haben sich darauf geeinigt, den 
Erhaltungszustand der Lebensräume, Tier- und 
Pflanzenarten in Deutschland über ein Stichproben-
verfahren zu ermitteln und zu dokumentieren. Das 
Monitoring der Insekten-, Pflanzen-, Amphibien und 
Reptilienarten erfolgt in Bayern an festen 
Stichprobenflächen, die jetzt turnusmäßig wieder 
untersucht werden müssen. Die Probeflächen können 
sowohl innerhalb als auch außerhalb von FFH-Gebieten 
liegen.  

 

In Ihrem Gemeinde- bzw. Stadtgebiet befindet sich 
mindestens eine Probefläche einer oder mehrerer der 
genannten Artengruppen. Diese Probefläche soll im Auftrag 
des Bayerischen Landesamtes für Umwelt von April 2021 
bis Oktober 2023 begangen und bewertet werden. Die 
Untersuchungen haben keinerlei Konsequenzen für die 
Grundeigentümer und Nutzungsberechtigten und führen 
auch nicht zu Beeinträchtigungen der Flurstücke.  

 

Zuständig für Kartierungen von Lebensraumtypen und 
Arten des Offenlands ist das Bayerische Landesamt für 
Umwelt. Für Wald-Lebensraumtypen und manche Arten ist 
die Bayerische Landesanstalt für Wald und Forstwirtschaft 
zuständig.  

 

Für weitere Auskünfte steht Ihnen Ihre untere 
Naturschutzbehörde beim zuständigen Landratsamt bzw. 
bei der kreisfreien Stadt zur Verfügung.  

 

Text: Bayerisches Landesamt für Umwelt 

 

 
 
 

 

Öffnungszeiten Wertstoffhof 
 

 

Neumarkt-Sankt Veit, Hörberinger Str. 52: 

Wochentag 
01.01.-28.02. 01.03.-30.11. 01.12.-31.12. 

Uhrzeit Uhrzeit Uhrzeit 

Mo xxx 16.00 - 18.00 xxx 

Mi xxx 16.00 - 19.00 xxx 

Fr 14.00 - 17.00 15.00 - 18.00 14.00 - 17.00 

Sa 10.00 - 12.00 10.00 - 12.00 10.00 - 12.00 

Sa xxx 
16.00 - 18.00 
nur Grüngut xxx 

 
Grüngutsammelstelle Egglkofen, Gewerbestr. 11 

  März April - Sept. Okt.- Nov. 

Freitag 15.00 - 17.00 17.00 - 19.00 15.00 - 17.00 
 
Es können bis zu 2 cbm Grünabfälle kostenlos abgegeben 
werden. Zum Grüngut gehören Gras, Zweige, Äste, 
Heckenschnitt und Laub. Nicht zum Grüngut zählen Obst, 
Fallobst und Gemüseabfälle. 
 
Die Öffnungszeiten vom Wertstoffhof und der Grüngut-
sammelstelle finden Sie auch im Entsorgungskalender. 
 
 
 
 

 
 
 

 

Sperrmüllabfuhr 
 

 

Die nächste Sperrmüllabfuhr findet zwischen 19. und 
21.  Mai 2021 statt. Annahmeschluss für die 
Sperrmüllschecks im Landratsamt Mühldorf a. Inn ist 
Freitag, 30. April 2021 um 10 Uhr. 
 

Die Sperrmüllschecks erhalten Sie bei der Abfallwirtschaft 
des Landratsamtes sowie im Rathaus Neumarkt-Sankt Veit, 
in der Kasse, Zi. Nr. 104.  
 

Ab sofort besteht auch die Möglichkeit der Online-
Anmeldung für die Sperrmülltour bei der Abfallwirtschaft im 
Landratsamt Mühldorf. 
 
 
 

 

Fast „live“ aus dem Rathaus 
 

 
Liebe Bürgerinnen und Bürger von Neumarkt-Sankt Veit, 
heute also wieder mal was Neues und hoffentlich 
Interessantes aus dem Neumarkter Rathaus: 
 

Baubeginn Stadtplatz – Kanal- und Wasser-
leitungssanierungen 
 

 
Bild: Stadt Neumarkt-Sankt Veit 
 

Eigentlich war vorgesehen, dass am 29.03.2021 mit den 
ersten Arbeiten begonnen wird. In Absprache mit der 
Baufirma haben wir, auch aus Rücksicht auf das 
Ostergeschäft der Geschäftswelt am Stadtplatz, den 
tatsächlichen Beginn dann auf den Dienstag nach Ostern 
verschoben. 
Normalerweise gibt es zum Start solcher großen 
Maßnahmen einen „symbolischen Spatenstich“. Da dies 
aber wegen dem vorhandenen Untergrund doch etwas 
eigenartig gewesen wäre, haben wir uns etwas anderes 
Symbolisches überlegt. 
Unser Bauhof-Mitarbeiter Thomas Voglsamer, der auch die 
Kontaktperson vor Ort ist, hat die zwei ersten Granitsteine 
des bisherigen Pflasterbelages ausgegraben und mir 
offiziell/symbolisch übergeben. 
Einen Pflasterstein werden wir im Archiv für unsere 
Nachwelt verwahren und den anderen Stein möchte ich 
zum Abschluss der gesamten Maßnahme als Schlussstein 
selbst einsetzen. 
Ich gebe aber zu, das habe ich mir nicht selbst ausgedacht: 
Unser ehemaliger Bürgermeister August Spirkl hat das 
auch schon im Jahre 1979 so gemacht, nach Abschluss der 
damaligen Stadtplatzsanierung. 



Ausgabe 04/2021                        Amts- und Mitteilungsblatt  Seite 7 

Mösl Lea 
Azubi 

98 88-44 
lea.moesl@vgnsv.de 
 

Rauscheder Marion 
Kasse 

98 88-15 
marion.rauscheder@vgnsv.de 

Reichl Florian 
Bauamt 

98 88-47 
florian.reichl@vgnsv.de 

Seisenberger Angela 
Einwohnermeldeamt 

H98 88-46 
angela.seisenberger@vgnsv.de 

Steinberger Hildegard 
Wasser/Kanal/Abfallw. 

 98 88-23 
hildegard.steinberger@vgnsv.deU 

Wastlhuber Christina 
Einwohnermeldeamt 

 98 88-42 
christina.wastlhuber@vgnsv.de 

Weichselgartner Gertraud 
Hauptamt, Bürgermeisterbüro 

98 88-20 
gertraud.weichselgartner@vgnsv.de 

Wollersheim Stefan,  
EDV 

98 88-48 
stefan.wollersheim@vgnsv.de 

Telefax 98 88-28 

Anlaufstelle Egglkofen  
Bürgermeister Ziegleder 

58 36, Handy: 0172/8531612 
gemeinde-egglkofen@t-online.de  

Servicenummer für Notfälle bei 
gemeindl. Versorgungsleitungen 
in Egglkofen  

Maier Rudi, 0160/8463228 
Ortmeier Richard, 0160/4461171 

Bauhof 89 00, bauhof@vgnsv.de 

Freibad 98 40 13, freibad@vgnsv.de 

Kläranlage  
Mo – Do 7-16:30h, Fr 7-12h 
Notruf ausserhalb Bürozeiten 

1593 
klaeranlage@vgnsv.de 

0170/23 13 47 9 

Wasserversorgung + Notruf 
0 86 38/95 28-0 
wasserwerk@vgnsv.de 

Bürgerbüro Landratsamt 98 88-50 

 

 

Bodenfund – Holzbohlenweg/-straße 

Auszug aus dem Urkataster 
1812 
Quelle: Bayerisches 
Landesvermessungsamt 
 

 
 
 

 

Bild: Stadt Neumarkt-Sankt Veit 

 
Die Idee, auf den Spatenstich zu verzichten, hat sich sehr 
schnell als richtig erwiesen. Wer weiß, auf was ich gestoßen 
wäre, wäre der Spatenstich zu tiefgegangen! 
Schon am ersten Tag der Arbeiten sind wir einer Tiefe von 
ca. 1,3 m auf einen Holzbohlenweg gestoßen.  
Wir sind in diesen Fällen schon etwas erfahren – wir hatten 
beim Parkplatz hinter dem Alten Rathaus auch schon 
archäologische Funde. 

Unsere beauftragte Archäologin wurde eingeschaltet und 
natürlich auch das Landesamt für Denkmalpflege. 
Die Holzbohlen werden in Absprache mit dem Denkmalamt 
soweit wie notwendig entfernt und gesichert. 
Im Urkataster von 1812 ist so ein Weg von der Rott bis zum 
Unteren Tor ersichtlich.  
Vermutlich ist er aber bedeutend älter, da ja unser Unteres 
Tor aus dem 15. Jahrhundert stammt und somit die Höhe 
des Tores mit der Wegeführung nicht zusammenpassen 
würde. 
Letztendlich wird erst eine dendrochronologische 
Untersuchung des Holzes Gewissheit über das Alter 
bringen. 
 
Informationen über die Sanierungsarbeiten am 
Stadtplatz – immer aktuell! 
https://www.neumarkt-sankt-veit.de/stadtplatzsanierung/ 
aktuelle-informationen-ueber-die-baumassnahme/ 
 
Und – bis zum nächsten Mal – im Mai gibt’s wieder „Fast 
„live“ aus dem Rathaus!“ und denken Sie daran: „Sei gut zu 
jemandem und auf alle Fälle, sei gut zu dir selbst!“ – das gilt 
ganz besonders in Zeiten von Corona! 
Halten Sie Abstand, halten Sie Hygiene mit Händewaschen 
und desinfizieren und nutzen Sie eine Atemmaske – AHA 

für Ihre Gesundheit und die Gesundheit Ihrer Mitmenschen! 
 
Ihr 
Erwin Baumgartner 

 

 
 
 

Kontakt ins Rathaus 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Ansprechpartner  
Abteilung 

Durchwahl 
E-Mail 

Baumgartner Erwin 
Erster Bürgermeister  

98 88-16 
erwin.baumgartner@vgnsv.de 

Baumgartner Kathrin 
Azubi 

98 88-51 
kathrin.baumgartner@vgnsv.de 

Dechantsreiter Sabine  
Hauptamt, Bürgerm.büro 

98 88-37  
sabine.dechantsreiter@vgnsv.de 

Ecke Ilse  
Finanzverwaltung 

98 88-31 
ilse.ecke@vgnsv.de 

Engelmann Natascha  
Bauamt 

98 88-24  
natascha.engelmann@vgnsv.de 

Fuchs Melanie 
Bauamt 

98 88-22 
melanie.fuchs@vgnsv.de 

Fuchsgruber Brigitte  
Sozial- u. Gewerbeamt 

98 88-19 
brigitte.fuchsgruber@vgnsv.de 

Hirtelreiter Karin  
Hauptamt, Bürgerm.büro 

98 88-16  
karin.hirtelreiter@vgnsv.de 

Huber Markus 
Finanzverwaltung 

98 88-45 
markus.huber@vgnsv.de 

Holzner Andrea  
Kasse 

98 88-30 
andrea.holzner@vgnsv.de 

Ißmaier Marion  
Bauamt, EDV 

98 88-38 
marion.issmaier@vgnsv.de 

Klutsch Karin  
Steueramt 

98 88-14 
karin.klutsch@vgnsv.de 

Kohwagner Michael 
Bauamt 

98 88-43 
michael.kohwagner@vgnsv.de 

Laube Julia 
Ordnungs- Standesamt 

98 88-13 
julia.laube@vgnsv.de 

Menzel Thomas 
Geschäftsleitung 

98 88-41 
thomas.menzel@vgnsv.de 

 

mailto:lea.moesl@vgnsv.de
mailto:marion.rauscheder@vgnsv.de
mailto:florian.reichl@vgnsv.de
mailto:angela.seisenberger@vgnsv.de
mailto:hildegard.steinberger@vgnsv.deU
mailto:christina.wastlhuber@vgnsv.de
mailto:gertraud.weichselgartner@vgnsv.de
mailto:stefan.wollersheim@vgnsv.de
mailto:gemeindeegglkofen@tonline.de
mailto:bauhof@vgnsv.de
mailto:freibad@vgnsv.de
mailto:klaeranlage@vgnsv.de
mailto:wasserwerk@vgnsv.de
https://www.neumarkt-sankt-/
mailto:kathrin.baumgartner@vgnsv.de
mailto:sabine.dechantsreiter@vgnsv.de
mailto:melanie.fuchs@vgnsv.de
mailto:markus.huber@vgnsv.de
mailto:julia.laube@vgnsv.de
mailto:thomas.menzel@vgnsv.de


 

 
  
  
  

  
 
 
 
 
 
 

Die Stadtbücherei ist seit 08.03.2021 wieder geöffnet. 
Es gelten weiterhin die neuen Öffnungszeiten: Dienstag 12-14 Uhr, Mittwoch-Freitag 14-16 Uhr, Samstag 9-10 Uhr 

 

Folgende Schutzmaßnahmen bleiben bestehen: 

 Tragen einer FFP2-Maske im gesamten Gebäude 

 beschränke Personenzahl 

 Mindestabstand von 1,50 m zu anderen Personen 

 Kein Zutritt bei Erkältungs- und Corona-Symptomen 
 

Das Team der Stadtbücherei freut sich wieder sehr auf Ihr Kommen! 
 

Tel. Nr. 0 86 39/83 58, Fax Nr. 0 86 39/70 75 80, E-Mail: info@stadtbuecherei-neumarkt.de 

 
 

Angebot Datum, Ort Kontakt 
Einstiegsseminare für Existenzgründer Montag 17. Mai 2021, ab 18 Uhr Bildungszentrum Mühldorf 

 Im Bildungszentrum Mühldorf Tel. 08631/3873-10 
 

Beratungstag zur Existenzgründung tägliche Beratung möglich Landratsamt, Tel. 08631/90178-13 
der Industrie- und Handelskammer im Landratsamt Bitte Termin vereinbaren!
 

Energiesprechtag vierteljährlich jeden 1. Mittwoch im Monat  Landratsamt Mühldorf a. Inn 

 Rathaus Neumarkt-Sankt Veit, Zi. Nr. 109 Anmeldung unter Tel. 08631/699-357 
 (02. Juni 2021) 
   

Sprechtag für behinderte Menschen jeden 3. Donnerstag im Monat, 14-15.30h Behindertenbeauftragte Sylvia Wegner 

 (20. Mai 2021)  Tel. 08639/986174 
 Telefonische Anmeldung ist erforderlich! Rathaus Frau Fuchsgruber 08639/9888-19 
    

Sprechtag für Menschen mit  Beratung zurzeit nur per E-Mail, Fax, Landratsamt Mühldorf a. Inn, Keller, 
Hörbehinderung Skype oder telefonisch Raum -1.11, Tel. 08631/699-509 
   

Sprechtag für Versicherte und Rentner Beratung zurzeit nur per Videoberatung Service-Telefon Dt. Rentenversicherung 
der Dt. Rentenversicherung oder Online-Dienst  0800-1000-480-15 
    

Patientenvorsorge, Vorsorgevollmacht jeden 1. Mittwoch im Monat (05.05.2021, Anna Hospizverein 
Gruppeninformationsgespräche 14 Uhr) im Kulturbahnhof Anmeldung unter Tel. 08631/1857-0 
 

     

Migrationssprechstunde Montag 26.04.2021, 15 – 17 Uhr Caritas Zentrum Mühldorf 

 Rathaus Neumarkt-Sank Veit, Zi. Nr. 109 Tel.: 08631/3763-20 
   

Sprechtag zu Sozial- und  jeden Mittwoch von 10 – 12 Uhr oder mit Bezirk Oberbayern, Christine Deyle 
Eingliederungshilfeleistungen tel. Vereinbarung am Nachmittag Tel. 089/2198-21052, oder per E-Mail: 

  beratung-mue@bezirk-oberbayern.de 

 

Aufgrund der weiter bestehenden Ausnahmesituation sehen wir von der Bekanntgabe der nächsten Termine an 
dieser Stelle ab. Aktuelle Veranstaltungstermine entnehmen Sie bitte der Presse oder den Internetseiten der 
Veranstalter. 

 

mailto:info@stadtbuecherei-neumarkt.de

